
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00753797- -UNC-ME#FCQ - Directores/as y Directores/as Alternos/as de
Dptos. - Consejos depar
tamentales 2024-2026

 
VISTO:

Las actuaciones que obran en el expediente de referencia, relacionadas con la elección de las autoridades de los
Departamentos Académicos de esta Facultad,

ATENTO:

 A que se han cumplido todos los trámites reglamentarios que corresponden según la Ord. 3/02 HCD  y sus
modificatorias para la designación de los Directores, Directores Alternos y miembros de los Consejos
Departamentales,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Designar como Directores/as y Directores/as Alternos/as de los Departamentos a partir del 14 de
octubre de 2024 y hasta el 13 de octubre de 2026, a los profesores que se mencionan a continuación:

 

Departamento Director/a Director/a Alterno/a

Bioquímica Clínica Dra. María del Pilar AOKI Dra. María Valeria AME

Ciencias
Farmacéuticas

Dra. Susana

NUÑEZ MONTOYA
Dra. Daniela QUINTEROS

Farmacología Otto
Orsingher Dr. Gastón CALFA Dra. Irene MARTIJENA

Fisicoquímica Dr. Ricardo ROJAS Y DELGADO Dr. Omar LINAREZ PEREZ

Química Biológica

Ranwel Caputto
Dr. Javier E. VALDEZ Dra. Georgina FABRO

Química Orgánica Dra. Sandra MARTIN Dra. Natalia PACIONI



Química Teórica y
Computacional Dr. Oscar A. OVIEDO Dr. German J. SOLDANO

 

Artículo 2º: Integrar los Consejos Departamentales de la Facultad de Ciencias Químicas a partir del 14 de Octubre
de 2024 y hasta el 13 de Octubre de 2026 con los miembros que se mencionan a continuación:

 

Departamento de Bioquímica Clínica

Miembros Titulares

Profesores

Dr. Gustavo BONACCI

Dra. María Cecilia RODRIGUEZ GALAN

Miembros Suplentes

 

Dr. Juan NICOLA

Dr. Ramon ASIS
Profesores Auxiliares

Dra. Antonella BLANCO

Dra. Carolina ABRATE

 

Dr. Guido MARCONI

Dra. Denise OCHOA
Personal Técnico Administrativo

Sra. Alejandra ROMERO

 

Sr. Martín ROBERTO

 

Departamento de Ciencias Farmacéuticas

Miembros Titulares

Profesores

Dr. Álvaro F. JIMÉNEZ KAIRUZ.

Dra. Ariana ZOPPI

Miembros Suplentes

 

Dra. Mariana VALLEJO

Dra. Virginia AIASSA
Profesores Auxiliares

Farm. Sofía MARTINEZ

Dra. Luciana CAMPAGNO

 

Dra. Jimena VARA

Dra. Pamela BUSTOS

Personal Técnico Administrativo

Ab. Susana B. CERDA

 

Sra. María Fernanda PÉREZ

 

 

Departamento de Farmacología Otto Orsingher

Miembros Titulares

Profesores

Miembros Suplentes

 



Dra. Analía VALDOMERO

Dra. Flavia BOLLATI

Dra. Mariela PEREZ

Dra. Claudia BREGONZIO
Profesores Auxiliares

Lic. Sofia DE LA FUENTE

Lic. Matias JAVEGA COMETO

 

Dra. Aída MARCOTTI

Dra. Mara MATTALONI
Personal Técnico Administrativo

Téc. Lorena MERCADO

 

Téc. Yanina ALTAMIRANO

 

Departamento de Físico Química

Miembros Titulares

Profesores

Dra. María Dolores RUBIANES

Dr. Walter PELAEZ

Miembros Suplentes

 

Dra. María Valeria PFAFFEN

Dr. Mariano TERUEL
Profesores Auxiliares

Dra. María Lucrecia CAROT

Dra. Cecilia I. VAZQUEZ

 

Dr. Jesus A. VILA

Lic. Juan M. CHIERICI
Personal Técnico Administrativo

Tec. Paula A OTAIZA GONZALEZ

 

Sr. Antonio ROMERO

 

Departamento de Química Biológica Ranwel Caputto

Miembros Titulares

Profesores

Dra. María S. CELEJ

Dra. Alicia L. DEGANO

Miembros Suplentes

 

Dr. Rafael G. OLIVEIRA

Dr. Germán A. GIL
Profesores Auxiliares

Lic. Genaro ANGELONI

Quím. Leidy Stefania VARGA VELEZ

 

Lic. Marina Leandra MARIN

Lic. Glenda Daniela MARTIN MOLINERO
Personal

Tec. Alejandra ANDRAOS

 

Lic. Inés R. RODRÍGUEZ de PRIOTTI

 

Departamento de Química Orgánica

Miembros Titulares

Profesores

Miembros Suplentes

 



Dra. Marisa MARTINELLI

Dr. Marcelo PUIATTI

Dra. Mariana FERNANDEZ

Dra. Natalia PODIO
Profesores Auxiliares

Dra. Mariana MIRETTI

Lic. Santiago MARTINEZ IRRANCA

 

Dra. Gabriela CASTELU

Lic. Pedro J. PEÑA HERNANDEZ
Personal Técnico Administrativo

Sr. Víctor E. CARAMELLO

 

Tec. Gloria E. ARIZA

 

Departamento de Química Teórica y Computacional

Miembros Titulares

Profesores

Dr. Luis REINAUDI

Dra. María B. OVIEDO

Miembros Suplentes

 

Dr. Guillermina LUQUE

Dra. Patricia PAREDES OLIVERA
Profesores Auxiliares

Lic. Valentina A. ROVASIO

Lic. Paula V. SARAVIA

 

Dr. Martín LUDUEÑA

Dr. Javier LUQUE DI SALVO
Personal Técnico Administrativo

Lic. María Fernanda CASTELLI

 

 

Artículo 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
QUIMICAS A CATORCE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.

 

 

 

 

 




	numero_documento: RHCD-2024-891-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 15 de Octubre de 2024
		2024-10-15T09:07:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-15T09:47:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-15T09:47:40-0300
	GDE UNC




